
Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 9 — 326 — Poz. 40

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 34 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 2 października 2001 r. 
w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowot-
nej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administra-
cji w Koszalinie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. Nr 11, 
poz. 48, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Zakładu 
Opieki Zdrowotnej Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w Koszalinie” wprowadza się na-
stępujące zmiany:

1) § 5 i 6 otrzymują brzmienie:

„§ 5. Zakład działa w szczególności na podstawie:

1)  ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakła-
dach opieki zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. 
Nr 14, poz. 89, z późn. zm.), zwanej dalej 
„ustawą”,

2)  rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 marca 2008 r. 
w sprawie zakładów opieki zdrowotnej 
utworzonych przez ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych (Dz. U. Nr 58, poz. 355), 
zwanego dalej „rozporządzeniem”,

3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachun-
kowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 
i Nr 165, poz. 1316 oraz z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278), zwanej dalej „ustawą o rachun-
kowości”,

4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finan-
sach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 
oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 146), zwanej dalej 
„ustawą o finansach publicznych”,

5)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadcze-
niach opieki zdrowotnej finansowanych ze 
środków publicznych (Dz. U. z 2008 r. Nr 164, 
poz. 1027, z późn. zm.4)), zwanej dalej „usta-
wą o świadczeniach opieki zdrowotnej”,

6)  postanowień niniejszego statutu.

 § 6.  Zakład jest powołany do realizowania świad-
czeń zdrowotnych poprzez organizowanie 
i prowadzenie w szczególności działalności 
profilaktyczno-leczniczej w zakresie podstawo-
wej i specjalistycznej opieki zdrowotnej w for-
mie opieki stacjonarnej, ambulatoryjnej i do-
raźnych świadczeń zdrowotnych, oraz w za-
kresie promocji zdrowia.”;

2) w § 7 pkt 10 otrzymuje brzmienie:

„10)  medyczne zabezpieczenie wykonywania przez 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 
zadań obronnych zgodnie z ustawą z dnia 
21 listopada 1967 r. o powszechnym obowiąz-
ku obrony Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2004 r. Nr 241, poz. 2416, z późn. zm.5)).”;

3) § 15 otrzymuje brzmienie:

„§ 15. Do zadań rady społecznej należy:

1)  przedstawianie Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i Administracji wniosków 
i opinii w sprawach:

a)  zmiany lub rozwiązania umowy o udzie-
lenie zamówienia na świadczenia zdro-
wotne,

b)  zbycia, oddania w dzierżawę, najem, 
użytkowanie, użyczenie aktywów trwa-
łych oraz zakupu lub przyjęcia darowi-
zny aparatury i sprzętu medycznego,

c)  związanych z przekształceniem lub likwi-
dacją Zakładu, jego przebudową, rozsze-
rzeniem lub ograniczeniem działalności 

40

ZARZĄDZENIE Nr 21
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 7 lipca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu Zakładowi Opieki Zdrowotnej
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Koszalinie

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady 
Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegóło-
wego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2002 r. Nr 6, poz. 18, 
z 2003 r. Nr 5, poz. 14, z 2004 r. Nr 2, poz. 4, z 2005 r. Nr 8, 
poz. 28 i Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 10, poz. 53, z 2008 r. 
Nr 6, poz. 19 oraz z 2009 r. Nr 2, poz. 10 i Nr 12, poz. 70.

4)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2008 r. Nr 216, poz. 1367, Nr 225, 
poz. 1486, Nr 227, poz. 1505, Nr 234, poz. 1570 i Nr 237, 
poz. 1654, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 22, poz. 120, Nr 26, 
poz. 157, Nr 38, poz. 299, Nr 92, poz. 753, Nr 97, poz. 800, 
Nr 98, poz. 817, Nr 111, poz. 918, Nr 118, poz. 989, Nr 157, 
poz. 1241, Nr 161, poz. 1278 i Nr 178, poz. 1374 oraz 
z 2010 r. Nr 50, poz. 301.

5)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 277, poz. 2742, z 2005 r. 
Nr 180, poz. 1496, z 2006 r. Nr 104, poz. 708 i 711 i Nr 220, 
poz. 1600, z 2007 r. Nr 107, poz. 732 i Nr 176, poz. 1242, 
z 2008 r. Nr 171, poz. 1056, Nr 180, poz. 1109, Nr 206, 
poz. 1288, Nr 208, poz. 1308 i Nr 223, poz. 1458 oraz 
z 2009 r. Nr 22, poz. 120, Nr 97, poz. 801, Nr 161, poz. 1278, 
Nr 190, poz. 1474 i Nr 219, poz. 1706.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 9 — 327 — Poz. 40

i innych związanych ze zmianami w sta-
tucie,

d)  przyznawania dyrektorowi Zakładu na-
gród pieniężnych na podstawie rozpo-
rządzenia Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 19 września 
2001 r. w sprawie szczegółowych zasad 
i trybu przyznawania nagrody rocznej 
osobom kierującym niektórymi podmio-
tami prawnymi oraz wzoru wniosku 
o przyznanie nagrody rocznej (Dz. U. 
Nr 114, poz. 1226, z późn. zm.6));

2)  przedstawianie Ministrowi Spraw We-
wnętrznych i Administracji, na jego wnio-
sek, opinii w sprawie rozwiązania stosunku 
pracy lub umowy cywilnoprawnej o zarzą-
dzanie Zakładem z dyrektorem Zakładu;

3)  przedstawianie dyrektorowi Zakładu wnio-
sków i opinii w sprawach:

a) planu finansowego i inwestycyjnego,

b)  rocznego sprawozdania z realizacji pla-
nu inwestycyjnego i finansowego,

c) kredytów bankowych lub dotacji,

d) podziału zysku,

4)  uchwalanie regulaminu swojej działalno-
ści oraz przedkładanie regulaminu do za-
twierdzenia Ministrowi Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji;

5)  zatwierdzanie regulaminu porządkowego 
Zakładu, określającego organizację i po-
rządek procesu udzielania świadczeń zdro-
wotnych w Zakładzie;

6)  dokonywanie okresowych analiz skarg 
i wniosków wnoszonych przez osoby ko-
rzystające ze świadczeń Zakładu, z wyłą-
czeniem spraw podlegających nadzorowi 
medycznemu;

7)  przedstawianie wniosków organowi finan-
sującemu określony zakres działalności, 
w którego imieniu rada społeczna wyko-
nuje swoje zadania;

8)  wykonywanie innych zadań określonych 
w ustawie i statucie Zakładu.”;

4) § 19 otrzymuje brzmienie:

„§ 19. 1.  Podstawą gospodarki finansowej Zakładu 
jest plan finansowy ustalany przez dyrekto-
ra Zakładu.

2.  Plan finansowy opiniuje rada społeczna.

3.  Plan finansowy oraz roczne sprawozdanie 
z realizacji planu finansowego zatwierdza 
Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji.

4.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji wybiera biegłego rewidenta do prze-
prowadzenia badania rocznego sprawo-
zdania z realizacji planu finansowego.

5.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji zatwierdza propozycję dyrektora Za-
kładu dotyczącą podziału zysku oraz sposo-
bu pokrycia straty.

6.  Minister Spraw Wewnętrznych i Admini-
stracji może pozbawić Zakład składników 
przydzielonego lub nabytego mienia 
w przypadku połączenia lub podziału albo 
przekształcenia Zakładu, przeprowadza-
nych na zasadach określonych w ustawie, 
rozporządzeniu oraz ustawie z dnia 21 sierp-
nia 1997 r. o gospodarce nieruchomościa-
mi (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651).

7.  Zakład pokrywa we własnym zakresie 
ujemny wynik finansowy.

8.  W przypadku likwidacji Zakładu o przezna-
czeniu jego majątku decyduje Minister 
Spraw Wewnętrznych i Administracji.”;

5) § 21 otrzymuje brzmienie:

„§ 21. 1.  Zakład może uzyskiwać środki finansowe:

1)  z odpłatnych świadczeń zdrowotnych 
udzielanych w szczególności na zlecenie:

a)  Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji lub innych organów 
uprawnionych na podstawie odręb-
nych przepisów,

b)  osób objętych ubezpieczeniem innym 
niż ubezpieczenie społeczne,

c) instytucji ubezpieczeniowych,

d)  zakładów pracy, organizacji społecz-
nych i innych instytucji,

e)  innych zakładów opieki zdrowotnej,

 f)  osób fizycznych nie objętych ubezpie-
czeniem lub za świadczenie nie przy-
sługujące w ramach ubezpieczenia;

2)  z wydzielonej działalności gospodarczej 
innej niż wymienione w pkt 1;

3)  z darowizn, zapisów, spadków.

2.  Środki finansowe, o których mowa w ust. 1, 
Zakład może uzyskiwać także na realizacje 
zadań programów zdrowotnych.

3.  Zakład może przyjąć darowiznę aparatury 
i sprzętu medycznego na zasadach określo-
nych przez Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji.”;

6) w § 23 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4)  nabycie na rzecz Zakładu aktywów trwałych 
o łącznej wartości przekraczającej w danym roku 
kalendarzowym 10% planu finansowego docho-
dów Zakładu,”;

7)  użyte w § 8, w § 9 w ust. 3 w pkt 1 i w ust. 4, w § 22 
w ust. 1, w § 23 we wprowadzeniu do wyliczenia 
i w § 24 w różnej liczbie i przypadku wyrazy „organ 
założycielski” zastępuje się użytymi w odpowied-
niej liczbie i przypadku wyrazami „Minister Spraw 
Wewnętrznych i Administracji”;

6)  Zmiany tekstu wymienionego rozporządzenia zostały ogło-
szone w Dz. U. z 2007 r. Nr 241, poz. 1769, z 2008 r. Nr 236, 
poz. 1641 oraz z 2009 r. Nr 56, poz. 464.



Dziennik Urzędowy
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji Nr 9 — 328 — Poz. 40 i 41

8)  w załączniku w części II. PRZYCHODNIA W KOSZA-
LINIE:

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Podstawowa Opieka Zdrowotna:

1) Poradnia Lekarza POZ:

a)  Gabinet Lekarza POZ w Koszalinie,

b)  Gabinet Lekarza POZ w Darłowie,

c)  Gabinet Lekarza POZ w Drawsku Pomor-
skim,

d) Gabinet Lekarza POZ w Białogardzie;

2)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Ro-
dzinnej:

a)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Ro-
dzinnej w Koszalinie,

b)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Ro-
dzinnej w Darłowie,

c)  Gabinet Pielęgniarki Środowiskowo-Ro-

dzinnej w Białogardzie;

3)  Gabinet Położnej Środowiskowo-Rodzinnej 

w Koszalinie;

4)  Gabinet Zabiegowy;

5)  Punkt Szczepień.”,

b) w ust. 5 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5)  Wojewódzka Komisja Lekarska Ministerstwa 

Spraw Wewnętrznych i Administracji,”.

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji:

J. Miller

41

ZARZĄDZENIE Nr 22
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI1)

z dnia 7 lipca 2010 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie nadania statutu samodzielnemu publicznemu
Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rehabilitacyjnemu

Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji w Górznie

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej (Dz. U. 
z 2007 r. Nr 14, poz. 89, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje:

§ 1.

W zarządzeniu Nr 35 Ministra Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji z dnia 16 października 2002 r. 
w sprawie nadania statutu samodzielnemu publiczne-
mu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Szpitalowi Rehabili-
tacyjnemu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji w Górznie (Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. 
Nr 8, poz. 38, z późn. zm.3)), w załączniku „Statut Za-
kładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rehabilitacyjnego 
Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w Górznie” wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 5 pkt 3 i 4 otrzymują brzmienie:

„3)  ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunko-
wości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 165, poz. 1316 oraz z 2010 r. Nr 47, 
poz. 278), zwanej dalej „ustawą o rachunkowo-
ści”;

 4)  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 oraz 
z 2010 r. Nr 28, poz. 146), zwanej dalej „ustawą 
o finansach publicznych;”;

2) § 11 otrzymuje brzmienie:

„§ 11.  Świadczenia zdrowotne w Szpitalu udzielane 
są w ramach:

1)  Oddziału Rehabilitacyjnego z pododdziała-
mi:

a) Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Dzieci,

b) Rehabilitacji Pulmonologicznej Dzieci,

c) Rehabilitacji Neurologicznej Dzieci,

d)  Rehabilitacji Ogólnoustrojowej Doro-
słych,

e) Rehabilitacji Neurologicznej Dorosłych;

2) Działu Usprawniania Leczniczego;

3) Poradni Rehabilitacyjnej Dorosłych;

4) Poradni Rehabilitacyjnej Dzieci;

5)  Oddziału Dziennego Rehabilitacji Dzieci 
z Zaburzeniami Wieku Rozwojowego.”;

1)  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje dzia-
łem administracji rządowej — sprawy wewnętrzne, na 
podstawie § 1 ust. 2 pkt 3 rozporządzenia Prezesa Rady Mi-
nistrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowe-
go zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Ad-
ministracji (Dz. U. Nr 216, poz. 1604).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, 
poz. 1172, Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290, z 2008 r. 
Nr 171, poz. 1056 i Nr 234, poz. 1570 oraz z 2009 r. Nr 19, 
poz. 100, Nr 76, poz. 641, Nr 98, poz. 817, Nr 157, poz. 1241 
i Nr 219, poz. 1707.

3)  Zmiany tekstu wymienionego zarządzenia zostały ogłoszo-
ne w Dz. Urz. Min. Spraw Wew. i Ad. z 2005 r. Nr 12, poz. 37 
i Nr 13, poz. 49, z 2007 r. Nr 3, poz. 8 i Nr 9, poz. 44, z 2008 r. 
Nr 10, poz. 50 i Nr 15, poz. 81 oraz z 2009 r. Nr 11, poz. 61.




